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KOMUNIKAT PRASOWY 
 
Region przygraniczny – atrakcyjny turystycznie i proekologiczny 
 
Zatwierdzono sześć polsko-saksońskich projektów w ramach Programu Operacyjnego 
Współpracy Transgranicznej Polska – Saksonia 2007-2013 
 
Na posiedzeniu w dniu 27 września 2012 r. w Görlitz bilateralny Komitet Monitorujący Program 
Operacyjny Współpracy Transgranicznej Polska – Saksonia 2007-2013 zatwierdził łącznie sześć 
projektów transgranicznych w zakresie turystyki, ochrony środowiska, komunikacji oraz rozwoju 
współpracy. 
Na dofinansowanie projektów przeznaczono kwotę niemal 6 milionów euro z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego ( EFRR). 
 
Tym samym od momentu uruchomienia Programu w 2009 r. zakontraktowano ponad 96,6 mln 
euro. Łączny budżet UE w Programie to 98,8 mln euro. 
 
Wszystkie sześć zatwierdzonych projektów wspiera „Rozwój transgraniczny”; w przypadku 
dwóch projektów odpowiedzialność za koordynację projektu przejmie na siebie partner 
saksoński, a w przypadku czterech partner polski. Warunkiem otrzymania dofinansowania 
w ramach Programu dla wszystkich przedsięwzięć jest spełnienie przez polsko-saksońskie 
projekty co najmniej dwóch spośród czterech kryteriów współpracy: „wspólne planowanie“, 
„wspólna realizacja“, „wspólny personel“ i „wspólne finansowanie“. 
 
 
Prezentacja przykładowych projektów:  
 
Komitet Monitorujący zatwierdził na posiedzeniu dwa projekty ukierunkowane na zwiększenie 
atrakcyjności i dostępności turystycznej regionu przygranicznego. 
 
W ramach działania Oferta turystyczna i system informacyjny współpracują ze sobą Parafia 
Ewangelicko-Augsburska WANG w Karpaczu oraz Ewangelicka Fundacja Kulturalna 
(Evangelische Kulturstiftung) z Görlitz. 
Głównym celem projektu „Wędrowanie bez granic” jest zwiększenie atrakcyjności i poprawa 
dostępności zabytkowych obiektów turystycznych położonych na pograniczu polsko-niemieckim, 
stanowiących element międzynarodowej trasy turystycznej Via Sacra, również poprawa 
dostępności infrastruktury dla osób z niepełnosprawnością. Poprzez działania projektu partnerzy 
współpracy przyczynią się do utrzymania i poprawy dostępności dziedzictwa historycznego 
i kulturowego regionu. 
 
Komitet Monitorujący przyznał również dofinansowanie dla projektu „Przygoda z Nysą – 
zagospodarowanie turystyczne pogranicza polsko-niemieckiego – Etap III”, który przyczyni się 
do Poprawy i rozwoju infrastruktury turystycznej. W ramach projektu partnerzy z trzech regionów 
(Dolnego Śląska, Województwa Lubuskiego i Saksonii) rozbudują wzajemnie uzupełniającą się 
sieć szlaków rowerowych, pieszych, konnych i wodnych po obu stronach Nysy. Projekt stanowi 
kontynuację działań aktualnie realizowanych projektów „Przygoda z Nysą – zagospodarowanie 
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turystyczne pogranicza polsko-niemieckiego – Etap I i II”. Wszystkie trzy etapy projektu 
uzupełniają się wzajemnie. Na zakończenie projektu zostanie opublikowana wspólna mapa 
szlaków turystycznych po obu stronach granicy. 
 
W ramach działania Wspieranie współpracy w dziedzinie środowiska przyrodniczego Komitet 
Monitorujący zatwierdził projekt „Odnowa w środowisku – „czarny trójkąt” nabiera kolorów”. 
Celem tego interdyscyplinarnego projektu jest obok pozyskania wiedzy na temat zmian sytuacji 
ekologicznej w regionie objętym projektem przede wszystkim znalezienie sposobów przekazania 
tej wiedzy szerokiej opinii publicznej. Dane naukowe prezentowane w formie sprawozdań 
instytucji państwowych (urzędy ds. ochrony środowiska itp.) są z reguły trudno dostępne 
dla ogółu społeczeństwa. Ukierunkowane działania projektu pomogą udostępnić wiedzę na ten 
temat szerokiej opinii publicznej. W ramach projektu planuje się również stworzenie powiązań 
pomiędzy zainteresowanymi tematem osobami i podmiotami. Kolejnym celem działań jest 
zwiększenie świadomości proekologicznej, silniejsze identyfikowanie się mieszkańców 
z regionem oraz pozytywne postrzeganie obszaru objętego projektem.  
 
Projekt „Wirtualna biblioteka e-Pogranicze” wpisuje się w obszar Działań w zakresie 
społeczeństwa informacyjnego. Celem projektu jest stworzenie „Wirtualnej biblioteki e-
Pogranicze” oferującej dostęp do cyfrowych wersji dokumentów będących w posiadaniu 
partnerów projektu w języku polskim i niemieckim w oparciu o doświadczenia istniejącej 
internetowej Biblioteki Karkonoskiej oraz leksykonu biograficznego Ziemi Jeleniogórskiej, które 
zostaną wzbogacone o nowe hasła odnoszące się do terenów przygranicznych. W zbiorach 
biblioteki znajdzie się zbiór wybranych publikacji, czasopism oraz dokumentów w języku polskim 
i niemieckim, które posłużą do utrwalenia wspólnej pamięci regionalnej. Na potrzeby leksykonu 
biograficznego Ziemi Jeleniogórskiej powstanie w czasie trwania projektu 20 biogramów 
opatrzonych zdjęciami i przypisami wraz z odpowiednim tłumaczeniem, a 750 dokumentów na 
temat pogranicza zostanie poddanych cyfryzacji. 
 
Instytucją przyjmującą wnioski i udzielającą dofinansowania jest Saksoński Bank Odbudowy – 
Bank Wsparcia (SAB). Szczegółowe informacje na temat procedury składania wniosków 
oraz dane kontaktowe dostępne są dla zainteresowanych podmiotów na stronie internetowej 
Programu pod adresem www.sn-pl.eu; zapytania dotyczące możliwości uzyskania 
dofinansowania w zakresie współpracy transgranicznej oraz terminów konsultacji prosimy 
kierować na adres kontakt@sn-pl.eu .  
 
Dalszych informacji udziela SAB: 
 
Wspólny Sekretariat Techniczny: +49-(0)351/4910-3950 
e-mail: kontakt@sn-pl.eu  
lub   
Biuro Prasowe 
Beate Bartsch: Tel. +49-(0)351/4910-4095 
e-mail:  beate.bartsch@sab.sachsen.de 
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